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Styret 2018 
Medlemmene fra kommune og Fylkeskommune sitter til etter kommune- og fylkestingsvalg i 

23019 mens representant fra Sametinget sitter til nytt Stortings- og Sametingsvalg i 2021. 

Styret har i 2018 hatt følgende sammensetning: 

Rolle Ordinært medlem Varamedlem Representerer 

Leder Sølvi Jensen Dan Håvard Johnsen Lyngen kommune 

Nestleder Anni Skogman Stein Valkoinen Tromsø kommune 

Styremedlem Knut Jentoft Solveig Sommerseth Storfjord kommune 

Styremedlem Gunda Johansen Odd Ronald Nilsen Balsfjord kommune 

Styremedlem Berit Kristine Utsi Hilde Marie Larsen Sametinget 

Styremedlem Audun Johnsen Rolf Johansen Sametinget 

Styremedlem Nils Einar Samuelsen Line Fusdahl Troms Fylkeskommune 

 

Forvaltningsansvar 
Verneområdestyret har, i tillegg til Lyngsalpan landskapsvernområde/Ittugáissáid 

suodjemeahcci, forvaltningsansvaret for Faueldalen naturreservat i Tromsø 

kommune. 

Verneområdeforvalter 
Lyngsalpan verneområdestyre deler verneområdeforvalter med Nordkvaløya-

Rebbenesøya verneområdestyre. Dette gjør at de administrative ressursene må 

deles. Mye av forvalters arbeidstid går derfor med til kjøring og administrative 

oppgaver i forhold til drift og oppfølging av de to styrene. Det ble imidlertid klart under 

fremlegging av statsbudsjettet at det bevilges ytterligere en stilling til forvalting av 

disse to områdene. Dette blir en dobling av forvalterressursene. 

 

Styrets aktiviteter i 2018 
 

Møter 
Verneområdestyret har hatt 4 ordinære styremøter i løpet av 2018 

 Lyngseidet 22. mars 2018 

 Elvevoll 18. juni 2018 

 Lyngseidet 1. november 2018 

 Vollan 3. desember 2018 

Møteinnkallinger med saksframlegg og møteprotokoller finnes tilgjengelig på 

verneområdestyrets hjemmeside. 

 

 

 



 
Etter styremøte 18. juni var verneområdestyret på befaring i Elvevolldalen. Første 

stopp var gapahuken som Vestre Storfjord lysløypelag har satt opp ved elva, ca. 1 

km fra parkering ved Vestersidasenteret. Etter god prat og bålkaffe i gapahuken gikk 

turen videre opp til Nervatnet inne i landskapsvernområdet.  

     

Gapahuken                                                  Leder og nestleder i styret 

          

Pust i bakken           Elvevolldalen 

 



 
 

I tillegg til de ordinære styremøtene har verneområdestyret invitert rådgivende utvalg 

på møte med styret der forvaltningsplanen og besøksstrategi var tema. Møtet med 

det rådgivende utvalget ble arrangert like etter styremøte 3. desember. 

Verneområdeforvalter var våren 2018 rundt i kommunestyremøtene i kommunene 

Tromsø, Balsfjord og Lyngen. Tema for innlegget til kommunestyrene var forvaltning 

av området og besøksstrategi. Storfjord kommunestyre fant ikke rom til et innlegg fra 

forvalter. 

I tillegg har verneområdeforvalter hatt flere møter og samarbeid med ulike lag og 

foreninger, Ishavskysten friluftsråd, Visit Lyngenfjord og kommuneadministrasjonen 

fra de ulike kommunene. 

I april ble det laget en informasjonsfilm om reinsdyrene som kom tilbake på 

sommerbeite i Lyngsalpan. Dette var et samarbeid mellom verneområdeforvalter og 

kommunikasjonsavdelinga hos Fylkesmannen. Videoen ble lagt på Fylkesmannens 

facebookside og også verneområdets facebookside. Filmen har 16 000 visninger og 

delt 121 ganger  

Studietur 

Verneområdestyret var 11. -14. september på studietur til Sveits. Studieturen ble 

gjennomført for å høste erfaringer og få gode ideer til verneområdestyrets arbeid 

med besøksstrategi. Verneområdestyret besøkte Parc National svisser i Zernez og 

Unesco biosphere Entlebuch. Det er laget egen rapport for studieturen. 

 

Gjengen som var på tur til Sveits 



 
Besøksstrategi 

Verneområdestyret har brukt mye tid på utkast til besøksstrategi. Besøksstrategien 

for Lyngsalpan landskapsvernområde/Ittugáissíd suodjemeahcci er en plan for 

hvordan forvaltningen ønsker at besøkende skal møte verneområdet. 

Verneområdestyret har formulert følgende hovedmål: Lyngsalpan 

landskapsvernområde/Ittugáissáid suodjemeacci skal opprettholdes som et område 

med liten grad av fysisk tilrettelegging for friluftsliv og ferdsel. All ferdsel og aktivitet 

skal ta hensyn til sårbart plante- og dyreliv. Man skal gjennom besøksforvaltning gi 

gode opplevelser til besøkende, bidra til lokal verdiskapning og forståelse for, og 

stolthet over, verneverdiene i Lyngsalpan. 

Utkast til besøksstrategi er sendt til Miljødirektoratet for faglig gjennomgang. 

Forvaltningsplan 

I den praktiske og daglige forvaltningen av verneområdene vil det være et behov for 
en nyansering og presisering av verneforskriftene, dvs. en plan som inneholder mer 
detaljerte og konkrete” kjøreregler”. Dette kalles for en forvaltningsplan og vil være et 
arbeidsverktøy for verneområdestyret. 

 Forvaltningsplanen skal: Være et hjelpemiddel for å realisere formålet med 
vernet av landskapsvernområdet. 

 Være et redskap for å avveie brukerinteresser gjennom praktisering av 
verneforskriften 

 Bidra til å avklare og konkretisere hva som kan tillates av ulike aktiviteter og 
tiltak i landskapsvernområdet. 

Forvaltningsplanen for Lyngsalpan landskapsvernområde kom i retur fra 

Miljødirektoratet etter faglig godkjenning i mai. Planen ble lagt på høring 4. juli med 

en frist til å komme med innspill 1. oktober.  Verneområdestyret vedtok 

forvaltningsplanen i møte 3. desember og godkjent av Miljødirektoratet i brev av 19. 

desember 2018. 

 

Tiltak 

Verneområdestyret hadde i 2018 153 000 i tiltaksmidler på bakgrunn av tiltaksplan, 

og innmeldt behov til Miljødirektoratet. 

Midlene ble brukt som følger: 

 Innfallsport Russelv     29590,- 

 Innfallsport Sørlenangsbotn   20148,- 

 Ny toalettløsning Sørlenangsbotn  27721,- 

 Innfallsport Steindalen    14625,- 

 Klopplegging, merking    38540,- 

 Skoleprosjekt (gjennomføres, vår-19)  20000,- 

 Udisponert        2376,- 

SUM              153000,- 



 

 

Barking av kloppematerialer 

   

Klopplegging     Reinsdyra tilbake på sommerbeite, april 2018 


